
Dominique BONDU et Associés
Dominique BONDU - Hubert L’HUILLIER

Commissaires-Priseurs

Drouot-Richelieu
VENDREDI 20 DÉCEMBRE 2013

COUVERTURE Vins_Mise en page 1  05/12/13  16:09  Page1



410

COUVERTURE Vins_Mise en page 1  05/12/13  16:09  Page2



GRANS VINS
DESSINS – TABLEAUX ANCIENS – MODERNES
SCULPTURES - LIVRES
BIJOUX – ARGENTERIE
OBJETS D'ART ET DE BEL AMEUBLEMENT
MOBILIER - TAPISSERIES
TAPIS ET TAPISSERIES

Dominique BONDU et Associés
Dominique BONDU - Hubert L’HUILLIER

Commissaires-Priseurs

VENDREDI 20 DECEMBRE 2012 à 13h30 heures
DROUOT RICHELIEU, Salle 2
9, rue Drouot 75009 Paris

EXPOSITIONS PUBLIQUES
Jeudi 19 décembre de 11 heures à 18 heures
Vendredi 20 décembre de 11 heures à 12 heures

ASSISTES des EXPERTS
Vins : Monsieur Ambroise de Montigny lots 1 à 299
Livres : Madame Nadine Dubouvieux lots 342 à 346
Affiches : Monsieur Mario Mordente lots 347 et 348
Bijoux : Cabinet Stetten lots 353 à 410
Sculptures : Monsieur Albéric Froissart lot 421
Mobilier et objets d'Art : Monsieur Antoine Lescop de
Moy lots 422 430 à 432
Tapisseries : Monsieur Mourier lots 456 à 458

CATALOGUE sur INTERNET
www.bondu-lhuillier.com
www.drouot.com

ASSISTER aux ENCHERES par INTERNET
www.drouotlive.com
Inscrivez vous et suivez la vente en direct...

CONTACT ETUDE
7, rue de Provence 75009 Paris 
Tel : 01 47 70 36 16 – Fax : 01 45 23 09 30 
Email : dbdrouot@hotmail.fr Agr : n°2002-0390

Les lots précédés d'un * seront vendus par le ministère de Me Dominique BONDU,
Commissaire-Priseur judiciaire. 17, rue Drouot 75009 Paris. Tel : 01 47 70 56 37

vins_Mise en page 1  05/12/13  16:04  Page1



2

Grands Vins
dont 

cave d'un grand amateur bordelais
Stockage, retrait des achats et livraison

Les vins vendus sur désignation sont stockés au :
Chemin des Vignes

113 bis avenue de verdun - 92130 Issy les Moulineaux
01 46 38 47 29 - www.chemindesvignes.fr

(voir les conditions de la vente page 17)

Expert : Ambroise de Montigny 06.70.58.53.72

1. 1 Bouteille DEUTZ « CUVEE WILLIAM » 1990 -
Champagne
Étiquette tachée 80 / 100 €

2. 3 Bouteilles DEUTZ « CUVÉE WILLIAM » 1998 -
Champagne
Étiquettes tachées, une capsule abimée 60 / 80 €

3. 3 Bouteilles HENRIOT CUVÉE DES ENCHANTELEURS
1988 - Champagne 150 / 180 €

4. 1 Magnum CRISTAL ROEDERER 1995 - Champagne
Étiquette tachée, capsule légèrement corrodée 260 / 340 €

5. 1 Double magnum CRISTAL ROEDERER 1996 -
Champagne
Étiquette tachée 1 800 / 2 000 €

6. 1 Bouteille DOM RUINART 1998 - Champagne
90 / 120 €

7. 1 Bouteille DOM RUINART 1998 - Champagne
90 / 120 €

8. 1 Bouteille DOM RUINART 1998 - Champagne
90 / 120 €

Vins de Champagne

Vins Etrangers

Vins de Loire

Vins de Bourgogne blancs

9. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili 
Caisses bois d’origine de 6 720 / 840 €

10. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili 
Caisses bois d’origine de 6 720 / 840 €

11. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili
Caisses bois d’origine de 6 720 / 840 €

12. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili
Caisses bois d’origine de 6 720 / 840 €

13. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili
Caisses bois d’origine de 6 720 / 840 €

14. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili
Caisses bois d’origine de 6 720 / 840 €

15. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili
Caisses bois d’origine de 6 720 / 840 €

16. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili
Caisses bois d’origine de 6 720 / 840 €

17. 12 Bouteilles ALMAVIVA 2008 - Chili
Caisse bois d’origine de 6 720 / 840 €

18. 12 Bouteilles GLORIA DE OSTATU 2001 - Rioja
Caisse bois d’origine 120 / 140 €

19. 12 Bouteilles GLORIA DE OSTATU  2001 - Rioja
Caisse bois d’origine 120 / 140 €

20. 12 Bouteilles GLORIA DE OSTATU  2001 - Rioja
Caisse bois d’origine 120 / 140 €

21. 6 Bouteilles VEGA SICILIA UNICO 1990 - Ribera del
Duero
Caisse bois d’origine 1 080 / 1 200 €

22. 2 bouteilles QUARTS DE CHAUME - DOMAINE
JO PITHON 1998
Étiquettes légèrement tachées, déchirées 25 / 30 €

23. 6 Bouteilles BOURGOGNE BLANC 2009
L. JADOT 120 / 150 €

24. 6 Bouteilles BOURGOGNE BLANC 2009
L. JADOT 120 / 150 €

25. 6 Bouteilles BOURGOGNE BLANC 2009
L. JADOT 120 / 150 €

26. 1 bouteille BIENVENUES BATARD
MONTRACHET - OLIVIER LEFLAIVE 2006

Estimation : 60 / 80 €

27. 1 bouteille BATARD MONTRACHET 2003
L. JADOT
Étiquette légèrement tachée, légèrement griffée

90 / 100 €

28. 6 Bouteilles BATARD MONTRACHET GRAND
CRU 2009 -  L. JADOT
Caisse bois d’origine

29. 2 bouteilles LE CORTON 2001 - BOUCHARD
100 / 120 €

30. 6 Bouteilles CORTON CHARLEMAGNE GRAND
CRU 2009 -  L. JADOT
Caisse bois d’origine 300 / 360 €

31. 1 bouteille ERMITAGE DE L OREE 1999
CHAPOUTIER
Étiquette légèrement tachée. 90 / 120 €

32. 6 Bouteilles MEURSAULT 1er Cru «LES
GENEVRIERES» 2009 -  L. JADOT 150 / 180 €

33. 1 Bouteille MONTRACHET GRAND CRU 2009 -
L. JADOT
Coffret 210 / 220 €

34. 6 Bouteilles MONTRACHET GRAND CRU 2009 -
L. JADOT
Caisse bois d’origine 1 260 / 1 320 €
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Vins de Bourgogne Rouge

Vins de Bordeaux Blanc

35. 3 Bouteilles BONNES MARES GRAND CRU 2009 -  
L. JADOT
Coffret 360 / 390 €

36. 6 Bouteilles BONNES MARES GRAND CRU 2009 -  
L. JADOT
Caisse bois d’origine 720 / 780 €

37. 6 Bouteilles CHASSAGNE MONTRACHET 1er Cru
«MORGEOTS» - DOMAINE DUC DE MAGENTA
2009 -  L. JADOT 90 / 120 €

38. 12 Bouteilles CHASSAGNE MONTRACHET 1er Cru
«MORGEOTS» - DOMAINE DUC DE MAGENTA
2009 -  L. JADOT 180 / 240 €

39. 1 Bouteille CHAPELLE CHAMBERTIN GRAND CRU
2009 - L. JADOT
Coffret 70 / 80 €

40. 2 Bouteilles CHAPELLE CHAMBERTIN GRAND
CRU 2009 - L. JADOT
Coffret 140 / 160 €

41. 6 Bouteilles CHAPELLE CHAMBERTIN GRAND CRU
2009 - L. JADOT
Caisse bois d’origine 140 / 160 €

42. Non venu

43. 6 Bouteilles CORTON GREVES GRAND CRU 2009 - L.
JADOT
Caisse bois d’origine 180 / 210 €

44. 6 Bouteilles CORTON GREVES GRAND CRU 2009 L.
JADOT
Caisse bois d’origine 180 / 210 €

45. 1 Bouteille ECHEZEAUX - DOMAINE FAIVELEY
2001 50 / 60 €

46. 3 Bouteilles ERMITAGE «L’ERMITE» 1999 -
CHAPOUTIER
Étiquettes légèrement tachées 300 / 360 €

47. 2 Bouteilles ERMITAGE «LE PAVILLON» 1999 -
CHAPOUTIER 160 / 180 €

48. 6 Bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1er Cru 
« LES CAZETIERS » 2009 - L. JADOT
Caisse bois d’origine 150 / 180 €

49. 12 Bouteilles GEVREY CHAMBERTIN 1er Cru 
« LES CAZETIERS » 2009 - L. JADOT 300 / 360 €

50. 3 Bouteilles GRIOTTE CHAMBERTIN GRAND CRU
2009 -  L. JADOT
Coffret. 180 / 210 €

51. 1 Bouteille CORTON HOSPICES DE BEAUNE CUVEE
CHARLOTTE DUMAY - MOMMESSIN 1986
Étiquette légèrement tachée 40 / 50 €

52. 3 Bouteilles MAZIS CHAMBERTIN - DOMAINE
FAIVELEY 2001 150 / 180€

53. 1 Bouteille NUITS St. GEORGES «LES BOUDOTS»
2009 -  L.  JADOT 25 / 30 €

54. 6 Bouteilles NUITS St. GEORGES «LES BOUDOTS»
2009 -  L.  JADOT 150 / 180€

55. 12 Bouteilles NUITS St. GEORGES «LES BOUDOTS»
2009 -  L.  JADOT 300 / 360€

56. 12 Bouteilles NUITS St. GEORGES «LES BOUDOTS»
2009 -  L.  JADOT 300 / 360€

57. 2 Bouteilles POMMARD 1er Cru «LES GRANDS
EPENOTS» 2009 -  L. JADOT 60 / 70 €

58. 6 Bouteilles VOLNAY 1er Cru «CLOS DE LA BARRE»
2009 - L. JADOT 120 / 150 €

59. 1 Magnum VOSNE ROMANEE - BOUCHARD 2004
Caisse bois d’origine 80 / 100 €

60. 1 Bouteille VOSNE ROMANEE - BOUCHARD 2001
Étiquette légèrement tachée, déchirée 30 / 40 €

61. 6 Bouteilles Château CHASSE SPLEEN BLANC 2009 -
Moulis
Caisse bois d’origine 60 / 75 €

62. 12 Bouteilles Château FIEUZAL 2005 Blanc  Pessac
Léognan
Caisses bois d’origine 6 bouteilles. 180 / 240 €

63. 12 Bouteilles Château FIEUZAL 2005 Blanc  Pessac
Léognan
Caisses bois d’origine 6 bouteilles. 180 / 240 €

64. 12 Bouteilles Château FIEUZAL 2005 Blanc  Pessac
Léognan
Caisses bois d’origine 6 bouteilles. 180 / 240€

65. 12 Bouteilles Château FIEUZAL 2005 Blanc - Pessac
Léognan
Caisses bois d’origine 6 bouteilles. 180 / 240€

66. 12 Bouteilles Château FIEUZAL 2005 Blanc - Pessac
Léognan
Caisses bois d’origine 6 bouteilles. 180 / 240€

67. 12 Bouteilles Château FIEUZAL 2005 Blanc - Pessac
Léognan
Caisses bois d’origine 6 bouteilles. 180 / 240€

68. 1 Bouteille Château HAUT BRION 2006 Blanc- Pessac
Léognan
Etiquette abîmée. 300 / 320€

69. 1 Bouteille Château HAUT BRION 2007 Blanc - Pessac
Léognan
Etiquette sale 310 / 320€

70. 30 Bouteilles Château LANDONNET 2007 Blanc - Entre
deux mers 90 / 150€

71. 30 Bouteilles Château LANDONNET 2007 Blanc - Entre
deux mers 90 / 150€

72. 30 Bouteilles Château LANDONNET 2007 Blanc - Entre
deux mers 90 / 150€

73. 30 Bouteilles Château LANDONNET 2007 Blanc - Entre
deux mers 90 / 150€

74. 30 Bouteilles Château LANDONNET 2007 Blanc - Entre
deux mers 90 / 150€

75. 12 Bouteilles Château THIEULEY 2001 Blanc -
Bordeaux
Caisse bois d’origine 60 / 90€

76. 12 Bouteilles Château THIEULEY 2001 Blanc -
Bordeaux
Caisse bois d’origine 60 / 90€
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100. 6 Bouteilles CARRUADES DE LAFITE 2006 - Pauillac
Caisse bois d’origine 720 / 900 €

101. 6 Bouteilles CARRUADES DE LAFITE 2007 - Pauillac
720 / 900 €

102. 6 Bouteilles CARRUADES DE LAFITE 2007 - Pauillac
720 / 900 €

103. 6 Bouteilles CARRUADES DE LAFITE 2007 - Pauillac
720 / 900 €

104. 12 Bouteilles Château CHEVAL BLANC 1990 - Saint-
Emilion
Caisse bois d’origine 7 200 / 7 440 €

105. 12 Bouteilles Château CHEVAL BLANC 1994 - Saint-
Emilion
Caisse bois d’origine 2 640 / 3 000 €

106. 12 Bouteilles Château CLINET 1989 - Pomerol
Caisse bois d’origine 3 000 / 3 360 €

107. 12 Bouteilles Château CLINET 1990 - Pomerol
Caisse bois d’origine 1 200 / 1 440 €

108. 12 Bouteilles Château CLOS DU MARQUIS 1989 - Saint
Julien
Caisse bois d’origine 420 / 480 €

109. 12 Bouteilles Château CLOS DU MARQUIS 1990 - Saint
Julien
Caisse bois d’origine 480 / 540 €

110. 6 Magnums Château COS D’ESTOURNEL 1986 - Saint-
Estèphe 
Caisse bois d’origine 1 320 / 1 500€

111. 12 Bouteilles Château COS D’ESTOURNEL 1989 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 960 / 1 080 €

112. 12 Bouteilles Château COS D’ESTOURNEL 1990 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 1 800 / 2 160 €

113. 12 Bouteilles Château COS LABORY 1990 - Saint-Estèphe
Caisse bois d’origine 360 / 420 €

114. 9 Bouteilles Château COS D’ESTOURNEL 2009 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 1 980 / 2 250 €

115. Non venu

116. 12 Bouteilles Château D’ ISSAN 2005 - Margaux
Caisse bois d’origine Etiquettes sales 480 / 600 €

117. 12 Bouteilles DOMAINE DE CHEVALIER 2005 - Pessac
Léognan
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 600 / 720 €

118. 12 Bouteilles DOMAINE DE CHEVALIER 2005 - Pessac
Léognan
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 600 / 720 €

119. Non venu

120. 12 Bouteilles Château DUCRU BEAUCAILLOU 1989 -
Saint Julien
Caisse bois d’origine 1 080 / 1 200 €

121. 1 Magnum Château DUCRU BEAUCAILLOU 1999 - Saint-
Julien
Coffret 150 / 180 €

122. 6 Bouteilles Château DUCRU BEAUCAILLOU 2001 -
Saint-Julien
Etiquettes sales 360 / 420 €

77. 12 Bouteilles Château COUTET 1999 - Barsac
Caisse bois d’origine. 240 / 300 €

78. 12 Bouteilles Château GUIRAUD 2009 - Sauternes 
300 / 360 €

79. 7 Bouteilles Château MYRAT 1997 - Barsac
120 / 140 €

80. 1 Bouteille Château RIEUSSEC 1990 - Sauternes
Étiquette légèrement tachée 80 / 100 €

81. 12 Bouteilles Château RIEUSSEC 2010 - Sauternes
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 360 / 420 €

82. 6 Bouteilles Château SUDUIRAUT 1990 - Sauternes
300 / 360€

83. 12 Bouteilles Château YQUEM 1986 - Sauternes
Caisse bois d’origine 2 640 / 3 000 €

84. 12 Bouteilles Château YQUEM 1988 - Sauternes
Caisse bois d’origine 3 360 / 3 600 €

85. 1 Bouteille Château YQUEM 1991 - Sauternes
Étiquette tachée 150 / 200 €

86. 3 Bouteilles Château ANGELUS 2004 - Saint-Emilion450
/ 540 €

87. 3 Bouteilles Château ANGELUS 2006 - Saint-Emilion450
/ 540 €

88. 12 Bouteilles Château ARNAULD 2005 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 24 / 36 €

89. 12 Bouteilles Château ARNAULD 2005 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 24 / 36 €

90. 12 Bouteilles Château ARNAULD 2005 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 24 / 36 €

91. 1 Magnum Château BEYCHEVELLE 2000 - Saint-Julien
Coffret 150 / 180 €

92. 12 Bouteilles Château BEYCHEVELLE 2006 - Saint-Julien
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 600 / 720 €

93. 1 Bouteille Château CALON SEGUR 1988 - Saint-Estèphe
Étiquette légèrement griffée 40 / 50 €

94. 6 Bouteilles Château CANON LA GAFFELIERE  2000 -
Saint-Emilion 450 / 480 €

95. 3 Bouteilles Château CANON LA GAFFELIERE 2003 -
Saint-Emilion
Etiquettes sales 120 / 150 €

96. 4 Bouteilles Château CARBONNIEUX 2003 - Pessac
Léognan 60 / 80 €

97. 12 Bouteilles Château CARBONNIEUX 2003 - Pessac
Léognan
Caisse bois d’origine 180 / 240 €

98. 12 Bouteilles Château CARBONNIEUX 2003 - Pessac
Léognan
Caisse bois d’origine 180 / 240 €

99. 12 Bouteilles Château CARBONNIEUX 2003 - Pessac
Léognan
Caisse bois d’origine 180 / 240 €

Vins de Bordeaux Liquoreux

Vins de Bordeaux Rouges
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147. 12 Bouteilles LA DAME DE MONTROSE 2008 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 6 bouteilles 180 / 240€

148. 12 Bouteilles LA DAME DE MONTROSE 2008 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 6 bouteilles 180 / 240 €

149. 12 Bouteilles LA DAME DE MONTROSE 2008 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 6 bouteilles 180 / 240 €

150. 12 Bouteilles LA DAME DE MONTROSE 2008 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 6 bouteilles 180 / 240 €

151. 12 Bouteilles LA DAME DE MONTROSE 2008 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 6 bouteilles 180 / 240 €

152. 12 Bouteilles LA DAME DE MONTROSE 2008 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 6 bouteilles 180 / 240 €

153. 12 Bouteilles LA DAME DE MONTROSE 2008 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 6 bouteilles 180 / 240 €

154. 12 Bouteilles LA DEMOISELLE SOCIANDO MALLET
2006 - Haut Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 120 / 180 €

155. 12 Bouteilles LA DEMOISELLE SOCIANDO MALLET
2006 - Haut Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 120 / 180 €

156. 2 Bouteilles Château LA DOMINIQUE 2005 - Saint-Emilion
60 / 70 €

157. 2 Bouteilles Château LAFITE ROTHSCHILD 1965 -
Pauillac
Étiquettes tachées, déchirées, 1 niveau mi épaule; 1 niveau mi
basse épaule. 300 / 320 €

158. 6 Bouteilles Château LA FLEUR CARDINALE 2010 - Saint
Emilion 120 / 150 €

159. 2 Bouteilles Château LAFITE ROTHSCHILD 1998 -
Pauillac 900 / 960 €

160. 6 Bouteilles Château LAFITE ROTHSCHILD 1998 -
Pauillac
Etiquettes sales 2 700 / 2 880 €

161. 12 Bouteilles Château LAFITE ROTHSCHILD 1998 -
Pauillac
Caisse bois d’origine, étiquettes tachées 5 400 / 5 800 €

162. 12 Bouteilles Château LAFITE ROTHSCHILD 1998 -
Pauillac
Caisse bois d’origine, étiquettes tachées 5 400 / 5 800 €

163. 12 Bouteilles Château LAFITE ROTHSCHILD 1998 -
Pauillac
Caisse bois d’origine, étiquettes tachées 5 400 / 5 800 €

164. 2 Bouteilles Château LAFITE ROTHSCHILD 2004 -
Pauillac
Coffret, étiquettes griffées 840 / 900 €

165. 6 Bouteilles Château LAFITE ROTHSCHILD 2004 -
Pauillac
Caisse bois d’origine 2 700 / 3 000 €

166. 12 Bouteilles Château LA FLEUR DE GAY 2003 - Pomerol
Caisse bois d’origine 600 / 720 €

167. 12 Bouteilles Château LA FLEUR DE GAY 2003 - Pomerol
Caisse bois d’origine 600 / 720 €

123. 12 Bouteilles Château DUCRU BEAUCAILLOU 2008 -
Saint-Julien
Caisse bois d’origine 1 080 / 1 200 €

124. 12 Bouteilles Château DUCRU BEAUCAILLOU 2008 -
Saint-Julien
Caisse bois d’origine 1 080 / 1 200 €

125. 6 Bouteilles Château DUHART MILON 2006 - Pauillac
360 / 420 €

126. 5 Bouteilles Château DUHART MILON 2009 - Pauillac
Caisse bois d’origine, étiquettes tachées 350 / 400 €

127. 12 Bouteilles Château FIGEAC 1990 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 1 440 / 1 800 €

128. Non venu 150 / 180 €

129. 12 Bouteilles château FORTS DE LATOUR 1990 - Pauillac
Caisse bois d’origine 1 320 / 1 440 €

130. 6 Bouteilles Château GLORIA 2008 - Saint-Julien
Caisse bois d’origine 90 / 120 €

131. 6 Bouteilles Château GRAND PUY LACOSTE 2006 -
Pauillac
Caisse bois d’origine 180 / 210 €

132. 1 Double magnum (300 cl) Château GRUAUD LAROSE
2008 - Saint-Julien
Coffret 150 / 180 €

133. 6 Bouteilles Château GRUAUD LAROSE 2010 - Saint-
Julien
Caisse bois d’origine 300 / 360 €

134. 12 Bouteilles Château HAUT BRION 1990 - Pessac Léognan
Caisse bois d’origine 4 800 / 5 040 €

135. 12 Bouteilles Château HAUT MARBUZET 1990 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 600 / 720 €

136. 12 Bouteilles Château HAUT BATAILLEY 2008 - Pauillac
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

137. 12 Bouteilles Château HAUT BATAILLEY 2008 - Pauillac
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

138. 12 Bouteilles Château HAUT BATAILLEY 2008 - Pauillac
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

139. 12 Bouteilles Château HAUT BATAILLEY 2008 - Pauillac
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

140. 12 Bouteilles Château KAROLUS 2002 - Haut Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

141. 12 Bouteilles Château KAROLUS 2003 - Haut Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

142. 12 Bouteilles Château LA CONSEILLANTE 1989 -
Pomerol
Caisse bois d’origine 2 160 / 2 400 €

143. 12 Bouteilles Château LA CONSEILLANTE 1990 -
Pomerol
Caisse bois d’origine 2400 / 2640 €

144. 2 Bouteilles Château LA CONSEILLANTE 2004 - Pomerol
120 / 140 €

145. 12 Bouteilles Château LA DOMINIQUE 1989 - Saint-
Emilion
Caisse bois d’origine 600 / 660 €

146. 6 Bouteilles LA DAME DE MONTROSE 2008 - Saint-
Estèphe
Caisse bois d’origine 90 / 120 €
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168. 12 Bouteilles Château LA GRANGE 1990 - Saint Julien
Caisse bois d’origine 720 / 840 €

169. 2 Bouteilles Château LA MONDOTTE 2005 - Saint-Emilion
400 / 440 €

170. 12 Bouteilles Château L’ANGELUS 1989 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 2 400 / 2 640 €

171. 12 Bouteilles Château L’ANGELUS 1990 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 2 640 / 3 000 €

172. 6 Bouteilles Château LA POINTE 2006 - Pomerol
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

173. Non venu

174. 12 Bouteilles LA RESERVE DE LA COMTESSE 2008 -
Pauillac
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

175. 12 Bouteilles Château LATOUR 1989 - Pauillac
Caisse bois d’origine 3 000 / 3 360 €

176. 12 Bouteilles Château LATOUR 1990 - Pauillac
Caisse bois d’origine 5 040 / 5 400 €

177. 12 Bouteilles Château LATOUR 1994 - Pauillac
Caisse bois d’origine 3 000 / 3 360 €

178. 3 Bouteilles Château LATOUR 2006 - Pauillac
Etiquettes sales 1 200 / 1 350 €

179. 6 Bouteilles Château LATOUR 2008 - Pauillac 
2 400 / 2 700 €

180. 12 Bouteilles Château LATOUR 2008 - Pauillac 
4 800 / 5 400 €

181. 12 Bouteilles Château LEOVILLE BARTON 1990 - Saint-
Julien
Caisse bois d’origine 1 080 / 1 200€

182. 12 Bouteilles Château LEOVILLE LAS CASES 1986 Saint-
Julien
Caisse bois d’origine 2 160 / 2 400 €

183. 12 Bouteilles Château LEOVILLE LAS CASES 1990 -
Saint-Julien
Caisse bois d’origine 1 800 / 2 160 €

184. 1 Magnum Château LEOVILLE LAS CASES 1985 - Saint-
Julien
Coffret 250 / 280 €

185. 12 Bouteilles Château LEOVILLE POYFERRE 2003 -
Saint-Julien
Caisse bois d’origine, étiquettes sales 950 / 1 050 €

186. 12 Bouteilles Château LEOVILLE POYFERRE 1989
Saint-Julien
Caisse bois d’origine 720 / 840 €

187. 12 Bouteilles Château LEOVILLE POYFERRE 1990
Saint-Julien
Caisse bois d’origine 2 160 / 2 400 €

188. 3 Bouteilles Château LE PIN 2007 - Pomerol
Coffret 2 700 / 3 000 €

189. 3 Bouteilles Château LE PIN 2007 - Pomerol
Coffret 2 700 / 3 000 €

190. 3 Bouteilles Château LE PIN 2007 - Pomerol
Coffret 2 700 / 3 000 €

191. 3 Bouteilles Château LE PIN 2007 - Pomerol
Coffret 2 700 / 3 000 €

192. 3 Bouteilles Château LE PIN 2007 - Pomerol
Coffret 2 700 / 3 000 €

193. 1 Bouteille Château LE PIN 2008 - Pomerol
Coffret 1 100 / 1 200 €

194. 1 Bouteille Château LE PIN 2008 - Pomerol
Coffret 1 100 / 1 200 €

195. 1 Bouteille Château LE PIN 2008 - Pomerol
Coffret 1 100 / 1 200 €

196. 1 Bouteille Château LE PIN 2008 - Pomerol
Coffret 1 100 / 1 200 €

197. 1 Bouteille Château LE PIN 2008 - Pomerol
Coffret 1 100 / 1 200 €

198. 6 Bouteilles LE PLUS FLEUR DE BOUARD 2004 - Lalande
de Pomerol
Caisse bois d’origine 360 / 420 €

199. 6 Bouteilles LE PLUS FLEUR DE BOUARD 2004 - Lalande
de Pomerol
Caisse bois d’origine 360 / 420€

200. 6 Bouteilles LE PLUS FLEUR DE BOUARD 2004 - Lalande
de Pomerol
Caisse bois d’origine 360 / 420 €

201. 1 Bouteille LES FORTS DE LATOUR 2002 - Pauillac
120 / 150 €

202. 1 Bouteille LES FORTS DE LATOUR 2006 - Pauillac
130 / 150 €

203. 12 Bouteilles Château LES GRANDS CHENES 2005 -
Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

204. 12 Bouteilles Château LES GRANDS CHENES 2005 -
Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

205. 12 Bouteilles Château LES GRANDS CHENES 2005 -
Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

206. 12 Bouteilles Château LES GRANDS CHENES 2005 -
Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

207. 12 Bouteilles Château LES GRANDS CHENES 2005 -
Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

208. 12 Bouteilles Château LES GRANDS CHENES 2005 -
Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

209. 12 Bouteilles Château LES GRANDS CHENES 2005 -
Médoc
Caisses bois d’origine 6 bouteilles 70 / 90 €

210. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - Saint-
Estèphe 180 / 220 €

211. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - Saint-
Estèphe 180 / 220 €

212. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - Saint-
Estèphe 180 / 220€

213. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - Saint-
Estèphe 180 / 220€

214. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - Saint-
Estèphe 180 / 220€

215. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - 
Saint-Estèphe 180 / 220€
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216. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - 
Saint-Estèphe 180 / 220€

217. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - 
Saint-Estèphe 180 / 220 €

218. 12 Bouteilles Château LES ORMES DE PEZ  2003 - 
Saint-Estèphe 180 / 220 €

219. 12 Bouteilles Château L’EVANGILE 1990 - Pomerol
Caisse bois d’origine 2 400 / 2 640 €

220. 1 Bouteille Château L’EVANGILE 1994 - Pomerol
50 / 60 €

221. 1 bouteille Château L’EVANGILE 1992 - Pomerol
Étiquette légèrement abimée 40 / 50 €

222. 1 Bouteille Château L’ÉVANGILE 2002 - Pomerol
70 / 80 €

223. 2 Bouteilles Château L’ÉVANGILE 2002- Pomerol
Etiquettes sales 140 / 160 €

224. 4 Bouteilles Château L’ÉVANGILE 2002 - Pomerol
280 / 320 €

225. 12 Bouteilles Château LYNCH BAGES 1989- Pauillac
Caisse bois d’origine 2 160 / 2 400€

226. 12 bouteilles Château LYNCH BAGES 1990 - Pauillac
Caisse bois d’origine 1 800 / 2 160€

227. 12 Bouteilles Château LYNCH MOUSSAS 2004 - Pauillac
Caisse bois d’origine 180 / 240 €

228. 12 Bouteilles Château MALARTIC LAGRAVIERE 2002 -
Pessac Léognan
Caisse bois d’origine 180 / 240 €

229. 12 Bouteilles Château MALARTIC LAGRAVIERE 2002 -
Pessac Léognan
Caisse bois d’origine 180 / 240 €

230. 12 Bouteilles Château MALARTIC LAGRAVIERE 2003 -
Pessac Léognan
Caisse bois d’origine 180 / 240 €

231. 12 Bouteilles Château MALARTIC LAGRAVIERE 2003 -
Pessac Léognan
Caisse bois d’origine 180 / 240 €

232. 12 Bouteilles Château MARGAUX 1990 - Margaux
Caisse bois d’origine 6 600 / 7 200 €

233. 9 Bouteilles Château MARGAUX 1991 - Margaux
Caisse bois d’origine 1 500 / 1 700 €

234. 12 Bouteilles Château MARGAUX 1994 - Margaux
Caisse bois d’origine 2 400 / 2 640 €

235. 1 Bouteille Château MARGAUX 2003 - Margaux
Etiquettes tachées 460 / 480 €

236. 1 Bouteille Château MARGAUX 2003 - Margaux
Etiquettes tachées 460 / 480 €

237. 9 bouteilles Château MAURAC 1998 - Haut Médoc
Étiquettes tachées, déchirées. 90 / 120 €

238. 12 Bouteilles Château MAUCAILLOU 2006 - Moulis
Caisse bois d’origine 120 / 180 €

239. 12 Bouteilles Château MISSION HAUT BRION 1990 –
Pessac Léognan
Caisse bois d’origine 2 760 / 3 000 €

240. 12 Bouteilles Château MONTROSE 1989 - Saint-Estèphe
Caisse bois d’origine 2 160 / 2 400 €

241. 12 Bouteilles Château MONTROSE 1990 - Saint-Estèphe
Caisse bois d’origine 3 600 / 4 200 €

242. 12 Bouteilles MOULIN ST GEORGES 2004 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

243. 12 Bouteilles MOULIN ST GEORGES 2004 - Saint-Emilion  
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

244. 12 Bouteilles MOULIN ST GEORGES 2004 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

245. 12 Bouteilles MOULIN ST GEORGES 2004 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

246. 12 Bouteilles MOULIN ST GEORGES 2004 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

247. 12 Bouteilles MOULIN ST GEORGES 2004 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

248. 12 Bouteilles MOULIN ST GEORGES 2004 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

249. 12 Bouteilles MOULIN ST GEORGES 2004 - Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

250. 12 Bouteilles Château PALMER 1989 - Margaux
Caisse bois d’origine 2 160 / 2 400 €

251. 12 Bouteilles Château PAPE CLEMENT 1990 - Pessac
Léognan
Caisse bois d’origine 840 / 960€

252. 12 Bouteilles Château PAPE CLEMENT 1978 - Graves
Caisse bois d’origine 480 / 600 €

253. 12 Bouteilles Château PAPE CLEMENT 1988 - Graves
Caisse bois d’origine

600 / 720 €

254. 12 Bouteilles Château PAPE CLEMENT 1996 - Graves
Caisses bois d’origine 6 bouteilles

720 / 840 €

255. 1 Impériale (600 cl) Château PAPE CLEMENT 2006
Graves
Coffret, étiquette tachée 400 / 450 €

256. 1 Bouteille PETRUS 1983 - Pomerol
Étiquette légèrement griffée, niveau haute épaule

900 / 1 000 €

257. 24 Bouteilles Château PETIT FAURIE SOUTARD 2004 -
Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 280 / 360 €

258. 24 Bouteilles Château PETIT FAURIE SOUTARD 2004 -
Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 280 / 360 €

259. 60 Bouteilles Château PETIT FAURIE SOUTARD 2004 -
Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 720 / 900 €

260. 60 Bouteilles Château PETIT FAURIE SOUTARD 2004 -
Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 720 / 900 €

261. 60 Bouteilles Château PETIT FAURIE SOUTARD 2004 -
Saint-Emilion
Caisse bois d’origine 720 / 900 €

262. 1 Bouteille Château PETIT MOUTON ROTHSCHILD
2005 - Pauillac 130 / 150 €

263. 12 Bouteilles Château PHELAN SEGUR 2003 - 
Saint-Estèphe
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

264. 12 Bouteilles Château PHELAN SEGUR 2003 - 
Saint-Estèphe
Caisse bois d’origine 240 / 300 €
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265. 12 Bouteilles Château PICHON LONGUEVILLE BARON
1989 - Pauillac
Caisse bois d’origine 1440 / 1560 €

266. 12 Bouteilles Château PICHON BARON 2007 - Pauillac
Caisse bois d’origine 480 / 600 €

267. 12 Bouteilles Château PICHON BARON 2007 - Pauillac
Caisse bois d’origine 480 / 600€

268. 12 Bouteilles Château PICHON LONGUEVILLE BARON
1990 - Pauillac
Caisse bois d’origine 1 800 / 2 160 €

269. 6 Magnums château PICHON LONGUEVILLE
COMTESSE DE LALANDE 1986 - Pauillac
Caisse bois d’origine 1 320 / 1 500 €

270. 12 Bouteilles Château PONTET CANET 2004 - Pauillac
Caisse bois d’origine 480 / 600 €

271. 12 Bouteilles Château PONTET CANET 2010 - 
Pauillac
Caisse bois d’origine 2 200/ 2 400 €

272. 9 Bouteilles Château POTENSAC 1995 - Médoc
180 / 220 €

273. 2 Bouteilles Château POTENSAC  2003 - Médoc
24 / 30 €

274. 12 Bouteilles Château POTENSAC 2003 - Médoc
150 / 180 €

275. 12 Bouteilles Château POTENSAC 2003 - Médoc
150 / 180 €

276. 12 Bouteilles Château POTENSAC 2003 - Médoc
150 / 180 €

277. 12 Bouteilles Château POTENSAC 2003 - Médoc
150 / 180 €

278. 12 Bouteilles Château POTENSAC 2003 - Médoc
150 / 180 €

279. 12 Bouteilles Château ROC DE CAMBES 1990 -
Côtes de Bourg
Caisse bois d’origine 480 / 540 €

280. 12 Bouteilles SARGET DE GRUAUD LAROSE 1995 -
Saint-Julien
Caisse bois d’origine 240 / 300 €

281. 12 Bouteilles Château SENEJAC 1999 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

282. 12 Bouteilles Château SENEJAC 1999 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

283. 12 Bouteilles Château SENEJAC 2000 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

284. 12 Bouteilles Château SENEJAC 2000 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

285. 12 Bouteilles Château SENEJAC 2001 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

286. 12 Bouteilles Château SENEJAC 2001 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

287. 24 Bouteilles Château SENEJAC 2004 - Haut Médoc
Une caisse bois d'origine de 12 240 / 290€

288. 24 Bouteilles Château SENEJAC 2004 - Haut Médoc
240 / 290 €

289. 60 Bouteilles Château SENEJAC 2004 - Haut Médoc
600 / 720 €

290. 60 Bouteilles Château SENEJAC 2004 - Haut Médoc                                           
600 / 720 €

291. 60 Bouteilles Château SENEJAC 2004 - Haut Médoc                                            
600 / 720 €

292. 12 Bouteilles Château SENEJAC 2006 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

293. 12 Bouteilles Château SENEJAC 2006 - Haut Médoc
Caisse bois d’origine 120 / 150 €

294. 12 Bouteilles Château SOCIANDO MALLET 1990 - Haut
Médoc
Caisse bois d’origine 600 / 700 €

295. 12 bouteilles château SOCIANDO MALLET 1990 - Haut
Médoc
Caisse bois d’origine 600 / 700 €

296. 1 Bouteille Château TALBOT 1990 - Saint Julien
60 / 80 €

297. 6 Bouteilles Château TOUR DE PEZ 2007 - Saint-Estèphe
Caisse bois d’origine 30 / 45€

298. 6 Bouteilles Château TOUR DE PEZ 2009 - Saint-Estèphe 
Caisse bois d’origine 30 / 45 €

299. 12 bouteilles château VIEUX CHÂTEAU CERTAN 1989 -
Pomerol
Caisse bois d’origine 1 200 / 1 440 €
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300. Ecole française du XIXème siècle
Paysage à la rivière
Huile sur toile, traces de signature en
bas à droite.
Cadre en bois et stuc doré portant un
cartouche G. INNOCENTI.
65,5 x 97 cm 1 500 / 2 000 €

301. Ecole française du XIXème siècle
Trois chênes
Dessin à la mine de plomb situé et daté
« 23 juin 56 » en bas à droite.
26 x 43,5 cm 50 / 60 €

302. Ecole française du XIXème siècle
La pose d’un artiste dans des ruines
antiques
Huile sur panneau (usures).
25 x 20 cm 300 / 400 €

303. Ecole française début XXème siècle
Tête d’homme à la barbe rousse
Huile sur panneau.
35 x 27 cm 60 / 80 €

304. Ecole  anglaise du XIXème siècle
La falaise
Huile sur carton.
31 x 23 cm 50 / 60 €

305. Ecole  anglaise du XIXème siècle
Femme dans un paysage
Huile sur panneau/
21 x 23 cm 50 / 60 €

306. Ecole française du XVIIIème siècle
(suite de Madame Vigée-Lebrun)
Jeune femme tenant une lettre
Pastel de forme ovale.
62 x 51,5 cm
(Expertise réalisée par Mr Ryaux en
1986)
Dans un cadre d’époque Louis XVI,
traces d’estampille ronde.

600 / 800 €

Dessins et tableaux anciens
307. Ecole française du XIXème siècle

Scènes pastorales
Paire de cartons
15,5 x 22,5 cm 400 / 600 €

308. Ecole du nord vers 1900 
Etude d’un intérieur
Fusain, signature en bas à droite.
27 x 20 cm 50 / 80 €

309. Jean Léon GEROME (1824-1904)
L’aigle blessé
Encre et fusain, signé au milieu à
droite, daté 1900 et dédicacé « à mon
confrère et ami Larroumet ».
49 x 40 cm 600 / 800€

310. Josse IMPENS (1840-1905)
Autoportrait de dos devant le chevalet
Huile sur toile signée en bas à droite.
32 x 41 cm 600 / 800€

311. Ecole française fin du XVIIème
siècle
Scène de chasse au cerf
Huile sur panneau (accidents et
restaurations)
17 x 38 cm 200 / 300€

312. Ecole française du XIXème siècle
Lavandière à la rivière
Huile sur carton, traces de signature en
bas à gauche et ancienne étiquette
d’exposition en haut à gauche.
35 x 27 cm 150 / 200€

313. Ecole française du XIXème siècle
Deux personnages casqués
Huile sur toile (restaurations)
19 x 33 cm 150 / 200€

300

306317

320

314. ANDRIEUX
Ciel de pluie sur les îles
Huile sur toile signée en bas à gauche.
54 x 73 cm 80 / 100€

315. Pierre BEPPI-MARTIN (1869-1954)
Felouques sur le Nil
Mine de plomb et aquarelle signé en
bas à gauche et titré en bas à droite (?).
22,5 x 17 cm 50 / 60€

316. Emie BRUNET (1871 - 1943)
Descente de croix
Huile sur toile marouflée sur panneau
signée en bas à droite, inscription au
dos du panneau : «Descente de croix -
E. Brunet - Abbé Lastourne (?) - St
Savin (?)».
33 x 43 cm 250 / 350€

317. Philibert CHARRIN (1920-2007)
Notes de musique
Aquarelle, collage signée en bas à
gauche.
12,5 x 10 cm 200 / 300€

voir reproduction page 9

318. Ecole française du XXème siècle
« Les pêcheurs »
Huile sur panneau.
26,5 x 34 cm 60 / 80€

Dessins - estampes et tableaux modernes

319. Ecole française du début XXème
siècle :
La baie d’Along 
Huile sur panneau titrée et traces de
signature en bas à droite.
33 x 22 cm 60 / 80€

320. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Village de Sare, Pays basque
Huile sur toile signée en bas à droite et
située en bas à gauche.
54 x 73 cm 80 / 100€

321. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Sauveterre de Béarn
Huile sur toile signée en bas à droite.
60 x 73 cm 60 / 80€

322. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Bords de Seine, pointe de l’Isle Saint
Louis
Huile sur toile signée en bas à droite et
datée 64.
54 x 73 cm 60 / 80€

323. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Village d’Urrugne, Pays basque
Huile sur toile signée en bas à droite,
située au dos. (restauration)
60 x 74 cm 80 / 100€

324. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Bords de la Nivelle, Pays basque
Huile sur toile signée en bas à gauche
64,5 x 80,5 cm 80 / 100€
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325. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Rue à Montmartre
Huile sur toile signée en bas à droite et
située à gauche.
55 x 46 cm 80 / 100 €

326. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Le Pont Vieux à Orthez
Huile sur toile signée en bas à droite,
située à gauche.
54 x 65 cm 60 /80 cm

327. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Concarneau
Gouache signée en bas à gauche et
datée 65.
33 x 41 cm 40 / 50 €

328. Ch. FAGEL (XXème siècle)
Bords de la Nivelle à Saint Pé, Pays
basque
Huile sur toile signée en bas à gauche,
datée 63 et située au dos sur le cadre.
50 x 65 cm 80 / 100 €

329. D’après Léonor FINI (1908 - 1996)
Danseurs
Lithographie signée en bas à droite et
inscrite EA.
33 x 25 cm 60 / 80 €

330. Léon FREDERIC (1856 - 1940)
Georges
Huile sur toile marouflée sur isorel et
signée en bas à gauche.
28,5 x 22 cm 150 / 200 €

331. Léon FREDERIC (1856 - 1940)
Paysage du nord
Huile sur toile marouflée sur panneau
et signée en bas à droite.
29 x 44 cm 300 / 400 €

voir reproduction page 10

332. Henri LEBASQUE (1865-1937)
Jeune femme à l’ombrelle, assise à la
plage
Aquarelle signée en bas à droite.
26 x 19 cm
Nous remercions Madame Denise
Bazetoux d’avoir confirmé
l’authenticité de cette oeuvre.

800 / 1 000 €

338. Double page d’antiphonaire sur vélin
enluminée. 80 / 120 €

339. Double page d’antiphonaire sur vélin
enluminée. 80 / 120 €

340. Page manuscrite sur vélin avec
lettrines enluminées sur fond or.

400 / 500 €

341. Page manuscrite sur vélin avec
lettrines enluminées sur fond or.

400 / 500 €

342. LEVASSEUR (V.).
Atlas National Illustré des 86
Départements et des Possessions de la
France. Divisé par Arrondissements,
Cantons et Communes, avec le tracé
de toutes les routes, chemins de fer et
canaux. Paris, A. Combette, 1852, in-
folio, demi-basane verte, inscription
dorée sur le premier plat (Reliure de
l’époque, fatiguée). 150/200 €
Titre, tableau statistique et 100
planches gravées, rehaussées de
couleur (la dernière double).

343. MANUSCRIT ENLUMINÉ DU
XIXème siècle. In-8 de 62 ff.,
maroquin bleu, orné or et à froid,
monogramme doré couronné au centre
des plats, tranches dorées, fermoirs,
boîte de maroquin noir doublée de soie
(Rel. de l’époque, signée Gaillard).

150 / 200 €
Joli manuscrit sur peau de vélin,
richement enluminé à la manière des
livres d’heures du XVe siècle.
Armoiries non identifiées peintes en
début de volume. La boîte porte sur sa
doublure la marque de la librairie Léon
Curmer

344. CROZAT. Recueil d'estampes d'après
les plus beaux tableaux et d'après les
plus beaux dessins qui sont en
France.... Paris, Imprimerie Royale,
1729-1742, 2 volumes grand in-folio,
veau marbré (Reliure de l'époque).
Cohen 267-268. Brunet IV, 1157.
Ce beau recueil d'estampes, connu
sous le nom de Cabinet de Crozat, est
orné de 181 gravures  sur 182,   (n°1
à137 (sans  la n°107) + 3 bis et 3 ter et
90 bis et 41 planches non numérotées,
dont une à deux sujets), par Audran,
Chéreau, Cochin, Duflot, Larmessin,
Simonneau, Thomassin, Vermeulen,
etc... d'après les plus grands artistes.

333. Bernard LORJOU (1908 – 1986)
Bouquet de fleurs sur fond rouge
Technique mixte sur papier signée en
bas à droite.
54 x 74 cm 1 500 / 2 000 €

voir reproduction page 10

333 bis. Hasan SAYGIN (1958)
Hommage
Huile sur toile signée en bas à gauche
et datée 1997.
100 x 81 cm 400 / 500  €320

332

333 344

Livres ancien et modernes
Reliure frottée, mors partiellement
fendus. Rousseurs. Déchirure
marginale pl 75. Manque la planche
107.

1 500 / 2 000 euros

346. DUMAS Fils. La Dame aux Camélias.
Paris, Francis Guillot, s.d. (1938), in-
4, broché, chemise, étui.
Tiré à 200 exemplaires, ornés de 25
eaux-fortes originales en couleurs par
Louis Icart.
UN DES 25 EXEMPLAIRES SUR
JAPON (n°23), avec UN DESSIN
ORIGINAL SIGNÉ, à l'encre rehaussé
de gouache.
Sans le cuivre encré. Étui fatigué.

1 500 / 1 800 euros

346. DENON (Dominique-Vivant)
Voyage dans la Basse et la Haute
Égypte, pendant les campagnes du
général Bonaparte. Paris, P. Didot
l’aîné, An X-1802, 1 vol. in-4 et un
atlas in-plano, veau jaspé, dos lisses
ornés, pièces de titre rouges (Reliure
de l’époque, fatiguée).  

1 500 / 2 000 €
Texte : xij et 322 pp. (derniers feuillets
intervertis). Atlas : titre et 143
planches gravées (y compris les 20 bis
et 54 bis). Deuxième édition, parue la
même année que l’originale in-folio. 
Ouvrage capital, découvrant à
l’Europe les richesses de l’art
égyptien.  Il précède de sept ans le
début de la publication de la
Description de l’Égypte. 
Réf.: De Meulenaere, 62. Blackmer,
471. Monglond, V, 1192-1198.
Quelques rousseurs. Pp. 235-237 du
texte tachées. Pl. 12, 45, 88 restaurées.
Qqs déchirures marginales et manque
de papier pl. 49.

vins_Mise en page 1  05/12/13  16:05  Page10



11

345

348

Bijoux et orfèvrerie

Affiche 
et photographie

347. Charles RIGOULOT (1903-1962)
Affiche. Haltérophile médaillé d’or
aux Jeux Olympiques de Paris en
1924. Champion du monde de force
toutes catégories il fut également
coureur automobile et gagna le Bol
d’Or de Montlhéry, en 1937. L’affiche,
qui le représente, est dédicacée à
Gaston George :
«  À Gaston en souvenir de notre
amitié indestructible ». Lithographie
146 x 108 cm, signée M. Couderc,
sans ind. d’imprimeur. Encadrée.
146 x 108 cm à vue.

500 / 800 €

348. Charles RIGOULOT (1903-1962)
Photographie le représentant, de Sam
LEVIN, dédicacée à Gaston George.
Tirage argentique, 84 x 65 cm.
Encadrée.

400 / 500 €

353*. Broche pendentif en or jaune stylisée
d’un trèfle à quatre feuilles orné
d’une pierre rouge imitation.

Hauteur : 2,5 cm Poids brut : 2,5 g
30 / 50 €

354*. Lot d’améthystes rondes et ovales
pesant 204,89 cts.

50 / 100 €

355*. Lot de topazes bleues rondes ou
ovales pesant 236,94 cts et de
morganites piriformes ou ovale
pesant 22,75 cts.

50 / 80 €

356*. Lot de citrines ovales, navette ou
piriformes pesant 200,34 cts.

On joint un lot de grenats,
tourmalines, citrines, topazes et
pierres imitation.

50 / 100 €

357. Pendentif en or jaune orné d’un disque
en cristal de roche gravé d’une pensée
cernée de diamants taillés en rose.
Vers 1900
Diamètre : 2 cm Poids brut : 4 g

80 / 120 €

358. Montre de col en or jaune à pans, le
tour de lunette et le fond ciselés de
motifs géométriques et de rinceaux, le
mécanisme à remontoir. (accidents et
manques)
Diamètre : 2,7 cm Poids brut : 15 g

80 / 120 €

359*. Lot d’aigue-marine ovales, poire ou
rectangulaire à pans pesant 40,65 cts.

100 / 200 €

360. Cachet pendentif en or jaune ciselé de
fouets, la base en onyx gravé d’une tête
de cheval en intaille.
Début du XXème siècle.
Poids brut : 9,4 g

120 / 150 €

361*. Paire de boucles d’oreilles n or jaune
à décor de volutes appliquées d’une
fleur stylisée.  (acc.)

XIXème siècle.
Poids brut : 8,1 g

120 / 150 €

362*. Bague en or jaune et or gris ornée
d’un diamant taille ancienne dans un
encadrement rectangulaire à pans.

Poids brut : 8,3 g
On joint une bague en argent ornée
d’une pierre blanche imitation.

130 / 150 €

363*. Bague demi-jonc en or jaune ornée
d’une tourmaline.

Tour de doigt : 48   Poids brut : 12,3 g
150 / 200 €

364. Lot en or jaune comprenant une
broche « cœur vendéen » et un
médaillon ovale orné de pierres
imitation. (accidents et manques)
Poids brut : 9,8 g
On joint deux épingles à cravate en
métal ornée de pierres imitation.

150 / 170 €

365. Chaîne de cou en or jaune à maille
forçat.
Longueur : 52 cm Poids brut : 9,1 g

160 / 180 €

366*. Paire de demi-créoles en or jaune
ornées de perles de culture et semées
de diamants en serti clos. (accidents
et manques)

Haut. : env. 2,5 cm  Poids brut : 15,2 g
200 / 250 €

367*. Paire de boucles d’oreilles en or
jaune articulées de deux motifs uni ou
amati, ce dernier orné d’un filin
tressé.

Signés : Galma & Cordif Jewellersar
Poids brut : 16,1 g

250 / 300 €

368*. Une boucle d’oreille en or gris ornée
d’un saphir ovale sur un semi de
diamants taillés en brillant.

Poids de la pierre : env. 1,40 ct.
Poids brut : 5,9 g 250 / 300 €

Voir reproduction page 12

369. Montre de gousset en or jaune à
mécanisme à clef, le fond orné de deux
cartouches aveugles, le double-fond en
métal. (accidents et manques)
Milieu du XIXème s.
Diamètre : 4,3 cm Poids brut : 57,6 g

250 / 300 €

370*. Broche pendentif en or jaune ornée
d’un camée coquille « La Fidélité » .

Hauteur : 5,7 cm Poids brut : 33,4 g
300 / 400 €

371*. Chaîne en or jaune à maillons navette
filigranés et ovales.

Longueur : 78 cm Poids brut : 24,1 g
350 / 400 €

372*. Collier en or jaune à maillons ronds
double, le fermoir tonneau ajouré de
pampres. (acc.)

Longueur : 47,5 cm Poids brut : 25,8 g
380 / 400 €

373*. Bracelet souple en or jaune formé
d’une ligne en serti clos d’émeraudes
ovales et de diamants taillés en
brillant. (accidents et manques)

Longueur : 19,5 cm Poids brut : 23 g
400 / 450 €

Voir reproduction page 12

374*. Broche en or jaune à deux feuilles
mouvementées ornées d’une ligne de
diamants taillés en8/8 et agrafée
d’une rosace de diamants taillés en
brillant.

Largeur : 5 cm Poids brut : 20,8 g
400 / 450 €

Voir reproduction page 12

375. Collier en or jaune formé d’une ligne
de boules rondes.
Longueur : 47 cm Poids : 30,2 g

450 / 550 €

376*. Bracelet en or jaune formé d’un
ruban souple tressé ajouré de
triangles. (acc. et mq)

Longueur : env. 18,5 cm Poids
brut total : 36,9 g 550 / 600 €
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377. Collier ras de cou formé d’une ligne
souple de boules d’or jaune.
Longueur : 43 cm Poids brut : 28,2 g

550 / 600 €

378. Collier ras de cou formé d’une ligne
souple de boules d’or jaune.
Longueur. : 43 cm Poids brut : 28,2 g

550 / 600 €

379*. Collier souple formé d’une ligne de
boules d’or jaune sur une chaînette, le
fermoir tonneau amati appliqué de
fleurs.

On joint quatre boules en or.
Longueur : (env.) 41 cm Poids brut :
44,7 g

600 / 650 €
Voir reproduction page 12

380. Collier de cent trente deux perles fines
en chute, le fermoir en métal. (non
testées)
Longueur : 48 cm Diamètre : env. 2,5
à 5,5 mm 
Poids brut : 8 g 600 / 800 €

381*. Pendentif en or jaune orné d’une
pièce de 20 dollars américains
datée1899 entourée de filins.

Diam. : 5 cm  Poids brut : 43,5 g
650 / 700 €

382*. Montre de dame en or jaune à boitier
ovale, la cadran amati à index bâtons,
le bracelet souple à maille pressée.
(accident)

Tour de poignet : env. 16,5 cm Poids
brut : 49 g 650 / 700 €

383. Montre de dame en or jaune à cadran
carré et index bâtons, le bracelet souple
satiné, le mécanisme mécanique.
Cadran et mécanisme signés : Eterna
Tour de poignet : 14,5 cm Poids brut :
45,4 g

700 / 750 €

384. Bracelet en or jaune à maille
gourmette.
Longueur : 19 cm Poids brut : 42,6 g

700 / 800 €

385*. Bracelet en or jaune à maille
gourmette retenant deux médailles
religieuses et une pièce datée 1866.
(accident)

Longueur : 21 cm Poids brut : 54,2 g
800 / 850 €

386*. Chaîne et médaille en or jaune, la
première à maille oblongue et
bâtonnets biseautés, la seconde
gravée.

Poids brut : 50,3 g 800 / 900 €

387. Large bracelet ruban souple en or
jaune à décor de chevrons unis ou
guillochés.
Longueur : 19 cm Poids brut : 45,6 g

800 / 900 €
388. Bracelet en or jaune à maille

gourmette limée. (accident)
Longueur : 22,5 cm Poids brut : 48 g

900 / 950 €

389. Une broche trèfle à quatre feuilles en
or jaune sertie au centre d’un brillant.
Signée STERLE Paris.
Poids brut : 5,8 g 900 / 1 000 €

409

390*. Bague en or jaune et or gris à demi-
jonc sertis de diamants taillés en
brillant épaulant un saphir ovale.

Tour de doigt : 54 Poids brut : 19,1 g
1 000 / 1 200€

Voir reproduction page 12

391*. Collier souple en or jaune formé d’un
ruban à maille tressée.

Longueur : 43 cm Poids brut : 77,9 g
1 200 / 1 300 €

Voir reproduction page 12

392. Chaîne giletière en or jaune à maille
oblongue.
Longueur : 140cm Poids brut : 64 g

1 200 / 1 300 €

393. Broche en or et argent formée d’une
gerbe de fleurs mouvementées  sertie
de diamants taille ancienne.
(modifications)
Fin du XIXème s.
Largeur : 6,2 cm   Poids brut : 22,5 g
Dans un écrin.

1 200 / 1 500€

394. Broche en or gris stylisant une aile
sertie de diamants taillés à l’ancienne.
Vers 1930.
Largeur : 4,5 cm Poids brut : 7,6 g
Dans un écrin.

1 200 / 1 500 €

395. Une broche fleur en or jaune sertie de
perles d’eau douce baroques et d’un
petit brillant jaune au centre.
Poids brut : 13,5 g
On y joint trois petites bagues en or
gris serties de perles.
Poids brut des trois bagues : 7,8 g

1 200 / 1 500 €

396*. Bracelet en or jaune et or gris formé
d’un ruban partiellement amati
appliqué d’un motif rayonnant en or
gris serti de diamants taillés en
brillant et en baguette.

Tour de poignet : 17 cm  
Poids brut : 106,6 g

2 000 / 2 500 €
Voir reproduction page 12

397. Large bracelet demi-jonc en or jaune
tubogaz. (accident)
Longueur : 19 cm Poids brut : 77 g

1 200 / 1 300 €

398. Collier souple en or jaune formé d’un
demi-jonc tubogaz en chute.
Longueur : 45 cm Poids brut : 97,4 g

1 500 / 1 800 €
Voir reproduction page 12

399. Service à thé / café en métal argenté, il
comprend une théière, une cafetière, un
pot à lait, un sucrier et un bol à crème.
Travail anglais.
Haut. de la grande cafetière : 29,5 cm

150 / 200€

400. Une paire de chandeliers en bronze
argenté à décor de feuilles d’eau et
cannelures. Neuf bras de lumière.
Style Louis XVI
Hauteur : 61 cm

400 / 600€

401. Lot en argent composé de : une boîte
d’allumettes rectangulaire gravée de
feuillages et d’un monogramme,
Birmingham 1903 ; une boîte à pilules
ovale à décor au repoussé d’un port et
bateau, travail étranger, titré à
835/1000e ; et un lot de débris.
Poids total : 76 g.

15 / 20 €

402. Moutardier en argent, posant sur
quatre pieds biches à attaches
feuillagées, orné d’un décor guilloché
et feuilles stylisées en chute, centré
d’un monogramme dans un ovale
fileté, le couvercle surmonté du frétel
en toupie, les anses ciselées d’un
fleuron.
Travail français.
Hauteur : 6 cm Poids : 96 g.

25 / 30 €

403. Tasse, sa soucoupe et sa cuiller en
argent, à décor lenticulaire, centrée
d’un cercle, les bordures gravées de
grecques, l’anse à enroulements
feuillagés.
Travail de Massat.
Hauteur : 6 cm Poids : 115 g (petites
bosses).

30 / 40 €

404. Lot en argent composé de : cinq
petites salières en argent (variantes) à
décor péruvien ; un gobelet, l’anse en
statuette de lama ; sept petites
statuettes miniatures montées sur
des pièces de monnaie, l’une sur une
base ovale.
Travail sud américain. (accidents).
Poids brut : 242 g 50 / 60 €

405. Petite assiette en argent à bord fort,
gravée d’un monogramme.
Travail de Crosville et Glachant.
Paris 1861-1867.
On joint une fourchette uni-plat,
gravée FD – JC

. Montpellier 1809-1819.
Diamètre de l’assiette : 19 cm Poids de
l’ensemble : 320 g. (usures, petits
chocs). 60 / 80 €

406. Timbale droite et un couvercle en
argent, la bordure filetée, le couvercle
à doucine surmonté du bouton en bois.
Gravé d’un monogramme.
Poinçon de l’orfèvre Françoise-Marie
Catherine Vigné, insculpé en 1808.
Paris 1808-1809.
Le couvercle postérieur.
Hauteur : 12 cm Poids brut : 140 g.

70 / 80 €
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407. Plat rond en argent, à bord fort.
Travail de Turquet.
Paris 1855-1882.
Diamètre : 28 cm Poids : 650 g

120 / 180 €

408. Petite verseuse en argent uni, de
forme balustre, posant sur trois pieds à
attaches d’écusson, la bordure à
moulure de filets, le bec verseur pris
sur pièce, le couvercle à doucine
surmonté d’un bouton, le manche en
bois.
Poinçon du Maître Orfèvre François
Joubert, reçu en 1749. Paris 1767.
(acc., restaurations).
Hauteur : 12 cm Poids : 280 g

400 / 600 €

409. Boîte en forme de commode en émail,
la monture en argent, le corps imitant
deux tiroirs avec sa garniture en
bronze, les côtés avec trois réserves
ornées de scènes de chasse, le fond et
le couvercle à charnière à décor
d’enroulements feuillagés et bouquet
floral sur fond polychrome.

Trace du poinçon du Maître Orfèvre
illisible.
Paris 1752/1753.
(usures et fentes à l’émail).

400 / 500 €
Voir reproduction page 13

410. Ensemble de platerie en argent,
modèle à filet et contours appliqué
d’un cartouche en or jaune orné d’un
« G » cerné d’un ceinturon, il est
composé :
Une paire de légumiers et leur
couvercle, la prise et les anses ciselés
de tiges feuillagées, longueur aux
anses : 29 cm
4 grandes assiettes, diamètre : 27 cm
Quatre plats ronds, diamètre : 30 cm
Un plat ovale, longueur : 44 cm
Un grand plat ovale, longueur : 49 cm.
Poids : 10 kg 720.
Signés L. Bachelet, 58 quai des
Orfèvres Paris.
Dans son coffre gainé en bois, timbré
au même chiffre.

5 000 / 7 000 €

411. Deux assiettes en porcelaine
polychrome et dorée à décor de
branchages fleuris (un fèle et un éclat
à une assiette).
Compagnie des Indes XVIIIème
siècle.
Diamètres : 24 et 23,6 cm

80 / 120 €

412. Deux assiettes en porcelaine
polychrome et dorée à décor de
branchages fleuris et d’un vase garni
(un fèles et une égrenure à une
assiette).
Compagnie des Indes XVIIIème
siècle.
Diamètres : 22 et 22,8 cm 80 / 120€

413. Deux assiettes en porcelaine
polychrome et dorée à décor de

branchages fleuris roses et « à
l’échantillon » pour l’autre (fèles et
égrenures).
Compagnie des Indes XVIIIème
siècle.
Diamètres : 22,5 et 23 cm

80 / 120 €

414. Grand plat creux en porcelaine
d’Extrême Orient à décor fleuri
« Imari ». XVIIIème sièle.
Diamètre : 31 cm 200 / 300€

415. Brûle parfum en ivoire sculpté à
décor d’un chien de Fô.
Hauteur : 16 cm 300 / 400€

416. Important sujet en ivoire sculpté
rehaussé de petits cabochons de pierres
dures, représentant un éléphant portant

410

422

Objets d’Art

sur son dos une pagode surmontée
d’une divinité assise en méditation les
mains jointes, auréolée de flammes.
Chine.
Hauteur: 45 - Largeur 36,5 cm. (petits
accidents).

1 000 / 1 500€

416 bis. Équerre d'architecte en chêne à
décor ajouré de trois formes ovoïdes.
Estampillée quatre fois J. MORLING.
XIXème siècle
29,5 x 59,5 cm

100 / 120 euros

417. Louis GOSSIN (1846-1928)
David vainqueur de Goliath
Sculpture en bronze à patine brune,
signée sur la terrasse.
Hauteur : 69 cm

900 / 1 000€

418. Grand reliquaire en bronze doré de
style gothique reposant sur un  socle en
bois doré de même style. Il abrite deux
petits reliquaires contenant pour le
premier une relique de Saint Léger
(Leodegari) et pour le second les
reliques de Saint Jérôme (Donatiani)
et de Saint Grégoire de Tours
(Rogatiani).
Hauteur : 84 cm
Nous y joignons trois lettres
épiscopales confirmant l’origine des
reliques et leur originalité, de
Monseigneur Jean-François de
Hercé (Evèque de Nantes 1838-1848),
Monseigneur Antoine-Matthias-
Alexandre Jaquemet (Evèque de
Nantes de 1849-1869), et de Pierre
Emile Rouard (Evèque de Nantes
1896-1914). 500 / 600 €

419. Eugène MARIOTON (1854-1933)
Sculpture en bronze à patine brune
représentant Sainte Jeanne d’Arc
bergère, pieds nus, surprise.
Hauteur : 73 cm 700 / 1 000 €

420. D’après Jean Baptiste CARPEAUX
(1827-1875)
Sculpture en terre cuite représentant un
« Jeune pêcheur napolitain ». Signée
sur la terrasse.
Hauteur : 50 cm 400 / 600€
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421 bis

421

422. GOA 
CRUCIFIX composé d’un CHRIST
vivant en ivoire sculpté partiellement
polychromé posé sur une croix en bois
noirci fichée sur un socle en forme de
chapiteau corinthien retourné en bois
naturel richement sculpté de fleurettes
et de dragons. 
Le Christ, du XVIIème siècle
(restaurations sous les aisselles). 
Hauteur : 30 cm 
La croix et Le socle, rapportés, de la
fin du XVIIème siècle. 

1 000 / 1 200€
Au dos, une ancienne étiquette
manuscrite : «Art espagnol / 16ème
siècle / Collection Delaporte / Lille».
Il s’agit d’Augustin DELAPORTE qui
vendit en 1869 au musée de Lille la
meilleure part de sa collection d’objets
de fouille provenant de la nécropole
gallo-romaine du Grand-Jardin à
Lisieux). 

422 bis. D’après Henri CHAPU (1833-
1891) :
Sculpture représentant l’Allégorie de
la Littérature en bronze doré, signée et
portant le cachet du fondeur Thiebaut
frères.
Elle est fixée à un socle en marbre vert
antique.
Hauteur : 21 cm

150 / 200 €

423. BOUASSE JEUNE
Christ en croix en bronze ciselé et
doré, fixé sur une croix en palissandre
dans un encadrement de style
Renaissance à fond de velours.
Signé sur le bronze au dos du Christ et
porte une étiquette au dos du cadre
«BOUASSE JEUNE PARIS».
Hauteur totale : 48 cm

250 / 350 €

424. Marius GIUGE (1909-1980)
Grande soupière « Rascasse » en
faïence de Vallauris et son couvercle.
Signée au revers Vallauris et Giuge.
Hauteur : 29 cm Longueur : 50 cm

80 / 120 €

425. DAUM
Deux bougeoirs en pate de verre
bleu/vert à deux bras de lumière.
Signés.
Haut : 18,5 cm

80 / 120 €

426. MURANO
Vase en verre soufflé à décor d’une
spirale verte appliquée à chaud, signé
Carlo MORETTI et daté 1984.
Hauteur : 38 cm

421. Attribué à Jacob-Sigisbert ADAM
(Nancy, 1670, Nancy, 1747)
Portrait de la reine Marie-Thérèse
d’Autriche
Buste petite nature en terre cuite
Hauteur : 38,5 cm Largeur : 27 cm 
Profondeur : 15 cm
Grand-père du célèbre Clodion, père
de Lambert-Sigisbert et de Nicolas-
Sébastien Adam, Jacob-Sigisbert est à
l’origine de cette célèbre dynastie
d’artistes de premier ordre. Sculpteur
du duc Léopold de Lorraine, on lui
doit des statues et des groupes
décoratifs comme la célèbre série des
Furies et des Parques, des statuettes et
de petits bustes en terre cuite tels que
celui présenté ici, rare et inédite
représentation de la femme du Roi
Soleil. On retrouve le style très
particulier de Jacob-Sigisbert, tant
dans la présentation de trois-quarts que
dans le réalisme appuyé par un
maniement subtil de l’ébauchoir dans
la terre faisant tout le charme de ses
portraits.
A noter la présence des attributs de
Saint Jean l’Evangéliste visible sur le
piédouche.
Expert Monsieur Albéric Froissart

5 000 / 6 000 €

421 bis. Probablement atelier de
Francesco Susini, d'après un modèle
de Jean de Bologne, XVIIème siècle
Combat d'un taureau et d'un lion
Groupe en bronze à patine brun clair
Haut. : 25 cm ; Larg. : 27 ; Prof. : 23,5
cm

10.000/12.000 €
Dérivé de modèles antiques en marbre,
le groupe du Combat d'un taureau et
d'un lion comme son pendant, le
Combat d'un cheval et d'un lion est
conçu par Jean de Bologne vers 1580.
Son élève Antonio Susini fond
quelques exemplaire comme celui
conservé dans les collections du
Louvre signé Ant/Susi/Ni (Inv. : OA
6062). Francesco Susini, neveu et
héritier de Susini continue par la suite
d'exploiter en plein XVIIème siècle ce
fonds ancien comme cela semble être
le cas pour ce groupe. L'intérêt
toujours croissant pour la Renaissance
humaniste explique sans doute la
persistance du goût pour les bronzes
de la Renaissance au XVIIème siècle,
et en particulier celui-ci, l'un des plus
dynamique de Jean de Bologne.

Voir reproduction page 15

80 / 100 €
427. Buffet bas en acajou et placage

d’acajou ouvrant à trois vantaux et trois
tiroirs.
Première moitié du XIXème siècle.

200 / 250 €

428. Paire d’encoignures de forme
mouvementé en bois de placage à
décor d’un cartouche dans des
croisillons, ouvrant à deux vantaux.
Estampille d’Adrien DELORME (reçu
Maître en 1748).
Epoque Louis XV
Dessus de marbre brèche.
Hauteur : 95 cm Largeur : 69 cm
Profondeur : 45 cm

2 000 / 3 000 €

429. Bergère en bois naturel mouluré et
sculpté de cannelures et fleurettes.
Epoque Louis XVI (restaurations et
accidents)

300 / 400 €

430. Commode à façade mouvementée en
bois de placage marqueté en feuilles
dans des filets d’encadrement, ouvrant
par quatre tiroirs sur trois rangs, les
montants arrondis.
Dessus de marbre gris Sainte Anne
Epoque Louis XV (accidents et
restaurations)
Ornementation de bronzes ciselés et
dorés.
Haut : 83 Largeur : 116 Prof : 60 cm

1 500 / 2 000 €
Voir reproduction page 16

431. Bureau de pente en placage de
palissandre marqueté en feuilles,
ouvrant par trois tiroirs sur deux rangs
surmontés d’un abattant, les pieds
cambrés.
En partie d’époque Louis XV
Haut. : 92 Largeur : 97 Prof. : 50 cm

500 / 600 €

432. Fauteuil à haut dossier en bois naturel
mouluré, les accotoirs en crosse, le
piètement tourné réuni par une
entretoise.
Travail artisanal chevillé de style
Louis XIII.
Garniture en tapisserie à décor floral
Hauteur : 104 Largeur : 63 cm

200 / 300 €

433. Buffet bas en placage de bois clair,
ouvrant à trois vantaux. L’entrée de
serrure à décor d’un personnage
mythologique en bronze doré.
Travail français vers 1940.

500 / 600 €

434. Table à jeux en placage de bois clair.
Travail français vers 1950.

200 / 300 €

435. Coiffeuse en placage de bois clair,
surmontée d’un miroir tryptique.
(accidents)
Travail français vers 1950.

Mobilier 
des XVIII, XIX 
et XXème siècles
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200 / 300 €

436. Bureau plat en placage de bois clair
ouvrant par cinq tiroirs en ceinture.
Travail français vers 1940.

300 / 400 €

437. Fauteuil de bureau.
Travail français vers 1940.

50 / 80 €

438. Paire d’appliques en bronze doré vers
1940.

100 / 150€

439. Paire d’appliques en bronze doré vers
1940.

100 / 150 €

440. Un grand rideau en soie rouge doublé.
100 / 200 €

441. Lustre à pampilles en verre noir à
reflets grenat, à huit bras de lumière.
Travail du XXème siècle dans le goût
du XVIIIème.
Hauteur : 130 cm

200 à 300 €

442. Lustre à pampilles en verre noir à
reflets grenat, à huit bras de lumière.
Travail du XXème siècle dans le goût
du XVIIIème.
Hauteur : 130 cm

200 à 300 €

443. Lustre à pampilles en verre noir à
reflets grenat, à huit bras de lumière.
Travail du XXème siècle dans le goût
du XVIIIème.
Hauteur : 130 cm

200 à 300 €

444. Une paire de lampes en appliques, en
verre et laiton.
XXème siècle.

400 / 500 €

445. Une paire de grands rideaux en soie
rouge avec cantonnière.

200 / 300 €

446. Grand lustre «baroque» à riche décor
de corail blanc et coquillages blancs
appliqués. Les bras de lumière gainés
de velours rouge. (petits manques)
Hauteur : 100 cm

1 500 / 2 000 €

447. Grande console en métal et bois de
placage reposant sur quatre pieds
terminés par des roulettes.
Attribué à Didier GOMEZ.
85,5 x 152 x 42 cm

300 / 500 €
448. Commode cabinet en bois de placage

à décor laqué bleu et noir, ouvrant par
trois vantaux et trois tablettes.
Travail moderne
Provenance : Galerie Avant-Scène, 4,
Place de l’Odéon 75006 Paris
85,5 x 120 x 48 cm

800 / 1 300 €

449. Paire de tabourets de bar haut en
métal laqué noir dit « TOKYO ».
Rodney Kinsman pour Bieffeplast.

Haut : 95 cm
50 / 60 €

450. JEAN PROUVE
Fauteuil modèle « Grand Repos »,
structure en acier, garniture « toile à
matelas » bleu et blanc.
(petit accident au tissu)
Édition TECTA
91 x 105 x 63 cm

1 200 / 1 600 €

451. Paire de rideaux beige à motifs de
croisillons bleus brodés.

150 / 200 €

452. Paire liseuses en laiton.
50 / 80 €

453. Paire de rideaux bleus à motifs
d’abeilles dorées.

100 / 200 €

454. Deux fauteuils et quatre chaises à un
accotoir, garniture de tissu rayé.
Travail moderne.

300 / 400 €

455. Deux chaises à un accotoir, en métal
(garniture différente du précédent).
Travail moderne.

Tapisseries
456. Tapisserie fine, Manufacture royale

d’Aubusson.
Une bergère gardant ses moutons près
d’une rivière, au second plan un pont
et des architectures et en arrière plan
le relief.
Carton dans le goût du peintre J.B
Huet.
Deuxième moitié du XVIIIème siècle.
250 x 183 cm
Deux lignes de rentraitures verticales,
quelques anciennes restaurations
visibles. Bordures d’époque à décor
d’imitation de cadre de tableau mais
recousues autour de la tapisserie.

2 200 / 2 800 €

457. Tapisserie d’Aubusson
Le rendez-vous à la fontaine
Au premier plan deux femmes
remplissent leur cruche avec sur la
droite une bergère gardant des
moutons et une vache; le tout dans un
paysage champêtre, avec en arrière
plan un pont, des édifices et le relief.
Belle bordure d’encadrement à décor
d’oves et de bouquets fleuris.
Dernier quart du XVIIIème siècle.
(Carctéristiques techniques : Chaînes :
en laine - Trames : en laine et soie -
Finesse : 6/7 chaînes au cm. Quelques
petites parties affaiblies en particulier
dans les trames de soie)
202 x 230 cm

1 500 / 2 000€

458. Tapisserie « Le dompteur ».
Manufacture royale de Beauvais, 1er
tiers du XVIIIème siècle.
(anciennes restaurations visibles,
parties affaiblies, ligne de rentraiture
hotizontale)
220 x 122 cm

4 000 / 6 000 €430

458
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450
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1. La vente se fera expressément au comptant
All purchases will be paid cash

2. L’adjudicataire le plus offrant et dernier enchérisseur aura l’obligation de payer comp-
tant et de remettre ses nom et adresse.

3. Il devra acquitter en sus du montant des enchères : 25% ttc pour les lots volontaires et
14,352% pour les lots judiciaires.

4. Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière responsabilité de l’adju-
dicataire.

Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à l’enlèvement de leurs lots dans les
meilleurs délais afin d’éviter les frais de manutention et de gardiennage, qui sont à
leur charge.
Le magasinage n’engage pas la responsabilité du Commissaire-Priseur à quelque titre
que ce soit

5. En cas de paiement par chèque, la délivrance des objets sera différée jusqu’à l’encais-
sement.
Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des
sommes dues.
En cas de paiement par chèque par l’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet
n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.
In case of payment by chek, buyers are advised that property will not be released until
cheques Have been cleared.
- Règlement en espèces pour un montant maximum de 3 050 €
- Règlement par virement bancaire.
- Les règlements des bordereaux seront nets des frais bancaires.
- Aucun chèque étranger ne sera accepté.
- Paiement by cash for a maximum of 3 050 ? (only E.C.)
- Swift wire, money transfer.

6. En cas de contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que
deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère équivalente, soit
à haute voix, soit par signe, et réclament en même temps cet objet après le prononcé
du mot adjugé, le dit objet sera remis en adjudication au prix proposé par les enché-
risseurs et tout le public présent sera admis à enchérir à nouveau.

7. A défaut de paiement, l’objet pourra être remis en adjudication sur folle enchère,
immédiatement ou à la première opportunité.

8. D’éventuelles modifications aux descriptions du catalogue pourront être annoncées
pendant la vente et seront contresignées au Procès-Verbal de vente.

9. Aucune réclamation ne sera admise pour les restaurations d’usage et de petits acci-
dents, l’exposition publique ayant permis l’examen des œuvres proposées à la vente.

10. Les dimensions et les estimations sont communiquées à titre indicatif.

11. Le Commissaire-priseur et les experts se chargent d’exécuter gratuitement les ordres
d’achat qui leur sont confiés, en particulier pour les amateurs ne pouvant assister à
la vente.Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. Le commissaire-priseur
et ses collaborateurs ne sont pas responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre
par erreur ou pour toute autre cause.

12. Les ENCHERES PAR TÉLÉPHONE sont ACCEPTÉES pour LES LOTS DONT
L’ESTIMATION EST SUPERIEURE A 400 ? avec confirmation écrite 48 heures
avant la vente. en aucun cas la SVV et la SCP ou ses collaborateurs ne pourront être
tenus pour responsable au titre d’erreur ou omission relative à la réception d’en-
chères par téléphone.
Elles devront être accompagnées d’un R.I.B. ou d’une lettre accréditive de banque,
ainsi que la Photocopie de la pièce d’identité.

13. Retrait des achats :
Pour les ventes à Drouot, les objets sont à retirer au magasinage de l’Hôtel Drouot,
dont les frais sont à la charge des acheteurs.

14. Le fait de participer à la vente entraîne obligatoirement l’acceptation de ces condi-
tions.

15. DROITS DE REPRODUCTION
Les droits de reproduction sur toute image, illustration et écrit, reproduits par ou
pour le compte de la SVV BONDU et associés ou la SCP BONDU concernant tout
lot particulier, ainsi que le contenu du catalogue, demeureront à tout moment la pro-
priété de BONDU - L’HUILLIER ou la SCP BONDU , et aucune reproduction ne
sera effectuée par l’acheteur ou par toute autre personne sans leur accord écrit préa-
lable . Par ailleurs, la vente de l’objet n’emporte en aucun cas cession des droits
d’auteur, de reproduction et de représentation dont il constitue le cas échéant le sup-
port matériel.

16. L’état de marche des pendules et l’état des mécanismes ne sont pas garantis.
Le Cabinet Déchaut - Stetten applique les appellations selon les normes et réglemen-
tations techniques conformes au décret n° 2002-65 du janvier 2002.

17) Le Cabinet Déchaut - Stetten désigne les pierres modifiées par “les pratiques lapi-
daires traditionnelles” de la même manière que celles qui n’auraient pas été modi-
fiées (Art. 3)
Le Cabinet Déchaut - Stetten désigne les pierres modifiées par d’autres procédés, par
le nom de la pierre, suivi de la mention “traitée” ou par l’indication du traitement
subi. (Art.2)
Les pierres non accompagnées de certificat ou attestation de Laboratoires ont été esti-
mées par Le Cabinet Déchaut - Stetten en tenant compte des modifications éven-
tuelles du paragraphe a).

CONDITIONS DE VENTE

446

Le retrait des lots s'effectue sur présentation du bordereau d'adjudication de l'Etude
acquitté, à l'adresse suivante :

CHEMIN des VIGNES, 113 bis avenue de Verdun, 92130 Issy Les Moulineaux
Tel : 01.46.38.47.29 - Fax : 01.46.38.89.57 (Contact : Eric Thomasse)

Horaires d'ouverture : du lundi au vendredi  de 9h00 à 12h00 - 13h30 à 17h, samedi
matin de 10h00 à 13h00

Stockage gracieux durant 10 jours suivant la vente, passé ce délai des frais de stockage
devront être réglés directement auprès du Chemin des Vignes lors du retrait des lots.
L'acquéreur est informé qu'il devra payer des frais de garde au delà de 10 jours suivant
son achat ainsi calculés : 1,5 euros ht / bouteille / mois
Livraison et envoi du vin : possibilité de livraison à domicile et envoi organisé par le
Chemin des Vignes.

RETRAIT DU VIN
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Dominique BONDU et Associés
Dominique BONDU - Hubert L’HUILLIER

7, rue de Provence - 75009 Paris
Tél. : 01 47 70 36 16 - Fax : 01 45 23 09 30 - email : dbdrouot@hotmail.fr
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